2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 5.11-1
Zylinder mit Feststelleinheit, Normlochbild
• Halten, Klemmen und
Bremsen
• Bis 2 000 mm Hub
• Breites Zubehörprogramm
F
u

100 M10 89 4 51 408 22 30 6 10 41 13
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben
Kolben-∅ Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
yp
40 10 … 2 000 526 482 DNCKE-40-…-PPV-A
63 10 … 2 000 526 483 DNCKE-63-…-PPV-A
100 10 … 2 000 526 484 DNCKE-100-…-PPV-A
F
u
n
k
ti
o
n
s
o
ri
e
n
ti
e
rt
e
A
n
tr
ie
b
e
Zy
li
n
d
er
m
it
Fe
st
st
el
le
in
h
ei
t
5.11
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 5.11-9
Zylinder mit Feststelleinheit DNCKE-S, Normlochbild
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
40, 63, 100 mm
-T- Hublänge
10 … 2 000 mm
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Kolben-∅ 40 63 100

Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
40 10 36 9 4 28 303 36 54 305 53 2 180 174 370 HNC-40
63 10 50 12,5 5 32 342 50 75 347 63 2 405 174 372 HNC-63
100 14,5 71 17,5 6 41 439 75 110 449 86 2 1 000 174 374 HNC-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Flanschbefestigung FNC
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ E FB
∅
MF R TF UF W ZF KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H13 [g]
40 54 9 10 36 72 90 20 287 2 280 174 377 FNC-40
63 75 9 12 50 100 120 25 327 2 690 174 379 FNC-63
100 110 14 16 75 150 175 35 424 2 2 400 174 381 FNC-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
F
u
n
k
ti
o
n
s
o
ri
e
n
ti
e
rt
e
A
n
tr
ie
b
e
Zy
li
n
d
er
m
it
Fe
st
st
el
le
in
h
ei
t
5.11
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 5.11-15
Zylinder mit Feststelleinheit, Normlochbild
Zubehör
Schwenkzapfen ZNCF
Werkstoff:
Edelstahlguss
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ C2 C3 TD
∅
TK TL TM US XH XL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] e9 [g]
40 87 105 16 20 16 63 54 20 287 2 240 174 412 ZNCF-40
63 116 136 20 24 20 90 75 25 327 2 600 174 414 ZNCF-63
100 164 189 25 38 25 132 110 32 427 2 2 030 174 416 ZNCF-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Schwenkzapfen-Bausatz ZNCM
Der Bausatz kann in beliebiger
Stellung auf dem Zylinder-Profil-
rohr befestigt werden.
Werkstoff:
Vergütungsstahl
+ = zuzüglich Hublänge
+½ = zuzüglich halbe Hublänge 1 Max. Anziehdrehmoment
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW
[mm] e9
40 32 87 105 16 16 63 75
63 41 116 136 20 20 90 105
100 48 164 189 25 25 132 145
für∅ XG XJ XV max. Anziehdrehmoment KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [Nm] [g]
40 228,1 232,2 230,2 8+1 2 385 163 526 ZNCM-40
63 261,9 260,2 261 18+2 2 890 163 528 ZNCM-63
100 347,2 346 346,6 28+2 2 2 045 163 530 ZNCM-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
F
u
n
k
ti
o
n
s
o
ri
e
n
ti
e
rt
e
A
n
tr
ie
b
e
Zy
li
n
d
er
m
it
Fe
st
st
el
le
in
h
ei
t
5.11
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 5.11-16
Zylinder mit Feststelleinheit, Normlochbild
Zubehör
Lagerstück LNZG
Werkstoff:
Lagerstück: Aluminium, eloxiert
Gleitlager: Kunststoff
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CR
∅
DA
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
KE NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 H13 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
40 16 15 18 36 12 18 9 9 21 36 55 2 400 32 960 LNZG-40/50
63 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 480 32 961 LNZG-63/80
100 25 20 25 50 16 24,5 14 13 28,5 50 75 2 960 32 962 LNZG-100/125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Schwenkflansch SNC
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
+ = zuzüglich Hublänge
1 Der Achsbolzen ist mittels Spannstift gegen Verdrehen gesichert.
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CG CP EK
∅
FL L SR XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 h14 ±0,2 [g]
40 16 40 12 25 16 12 302 2 120 174 384 SNC-40
63 21 51 16 32 21 16 347 2 320 174 386 SNC-63
100 25 75 20 41 27 20 449 2 830 174 388 SNC-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
F
u
n
k
ti
o
n
s
o
ri
e
n
ti
e
rt
e
A
n
tr
ie
b
e
Zy
li
n
d
er
m
it
Fe
st
st
el
le
in
h
ei
t
5.11
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 5.11-17
Zylinder mit Feststelleinheit, Normlochbild
Zubehör
Schwenkflansch SNCB
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CB EK
∅
FL L MR UB XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 e8 ±0,2 h14 [g]
40 28 12 25 16 12 52 302 2 150 174 391 SNCB-40
63 40 16 32 21 16 70 347 2 365 174 393 SNCB-63
100 60 20 41 27 20 110 449 2 925 174 395 SNCB-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Schwenkflansch SNCS
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CN
∅
EP EX FL LT MS XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H7 +0,2 ±0,2 [g]
40 12 12 16 25 16 17 302 2 125 174 398 SNCS-40
63 16 15 21 32 21 22 347 2 280 174 400 SNCS-63
100 20 18 25 41 27 29 449 2 700 174 402 SNCS-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
F
u
n
k
ti
o
n
s
o
ri
e
n
ti
e
rt
e
A
n
tr
ie
b
e
Zy
li
n
d
er
m
it
Fe
st
st
el
le
in
h
ei
t
5.11
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 5.11-18
Zylinder mit Feststelleinheit, Normlochbild
Zubehör
Schwenkflansch SNCL
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CD
∅
EW FL L MR XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H9 h12 ±0,2 [g]
40 12 28 25 16 12 302 2 100 174 405 SNCL-40
63 16 40 32 21 16 347 2 250 174 407 SNCL-63
100 20 60 41 27 20 449 2 655 174 409 SNCL-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Bestellangaben – Befestigungselemente Datenblätter� 1 / 10.1-2
Benennung für∅ Teile-Nr. Typ Benennung für∅ Teile-Nr. Typ
Lagerbock LNG Lagerbock LSN
40 33 891 LNG-40 40 5 562 LSN-40
63 33 893 LNG-63 63 5 564 LSN-63
100 33 895 LNG-100 100 5 566 LSN-100
Lagerbock LSNG Lagerbock LSNSG
40 31 741 LSNG-40 40 31 748 LSNSG-40
63 31 743 LSNG-63 63 31 750 LSNSG-63
100 31 745 LSNG-100 100 31 752 LSNSG-100
Lagerbock LBG Lagerbock quer LQG
40 31 762 LBG-40 40 31 769 LQG-40
63 31 764 LBG-63 63 31 771 LQG-63
100 31 766 LBG-100 100 31 773 LQG-100
F
u
n
k
ti
o
n
s
o
ri
e
n
ti
e
rt
e
A
n
tr
ie
b
e
Zy
li
n
d
er
m
it
Fe
st
st
el
le
in
h
ei
t
5.11
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 5.11-19
Zylinder mit Feststelleinheit, Normlochbild
Zubehör
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter� 1 / 10.3-2
Benennung für∅ Teile-Nr. Typ Benennung für∅ Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS Gabelkopf SGA
40 9 262 SGS-M12x1,25 40 10 767 SGA-M12x1,25
63 9 263 SGS-M16x1,5 63 10 768 SGA-M16x1,5
100 9 264 SGS-M20x1,5 100 10 769 SGA-M20x1,5
Gabelkopf SG Flexo-Kupplung FK
40 6 145 SG-M12x1,25 40 6 141 FK-M12x1,25
63 6 146 SG-M16x1,5 63 6 142 FK-M16x1,5
100 6 147 SG-M20x1,5 100 6 143 FK-M20x1,5
Kupplungsstück KSG
40 32 964 KSG-M12x1,25
63 32 965 KSG-M16x1,5
100 32 966 KSG-M20x1,5
Bestellangaben – Führungseinheiten für feste Hübe (nur Kugelumlaufführung) Datenblätter� 1 / 10.4-2
Hub Teile-Nr. Typ Hub Teile-Nr. Typ
[mm]
yp
[mm]
yp
für∅ 40 mm für∅ 63 mm
10 … 50 34 499 FENG-40-50-KF 10 … 50 34 513 FENG-63-50-KF
10 … 100 34 500 FENG-40-100-KF 10 … 100 34 514 FENG-63-100-KF
10 … 160 34 501 FENG-40-160-KF 10 … 160 34 515 FENG-63-160-KF
10 … 200 34 502 FENG-40-200-KF 10 … 200 34 516 FENG-63-200-KF
10 … 250 34 503 FENG-40-250-KF 10 … 250 34 517 FENG-63-250-KF
10 … 320 34 504 FENG-40-320-KF 10 … 320 34 518 FENG-63-320-KF
10 … 400 150 291 FENG-40-400-KF 10 … 400 34 519 FENG-63-400-KF
10 … 500 34 505 FENG-40-500-KF 10 … 500 34 520 FENG-63-500-KF
für∅ 100 mm
10 … 50 34 529 FENG-100-50-KF
10 … 100 34 530 FENG-100-100-KF
10 … 160 34 531 FENG-100-160-KF
10 … 200 34 532 FENG-100-200-KF
10 … 250 34 533 FENG-100-250-KF
10 … 320 34 534 FENG-100-320-KF
10 … 400 34 535 FENG-100-400-KF
10 … 500 34 536 FENG-100-500-KF
Bestellangaben – Führungseinheiten für variable Hübe Datenblätter� 1 / 10.4-2
für∅ Hub mit Kugelumlaufführung mit Gleitführung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
40 10 … 500 34 488 FENG-40-…-KF 34 482 FENG-40-…
63 10 … 500 34 490 FENG-63-…-KF 34 484 FENG-63-…
100 10 … 500 34 492 FENG-100-…-KF 34 486 FENG-100-…
F
u
n
k